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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ALEANCA ARBNORE KOMBETARE
Adresa: Rruga “Besa”, nr. 55 Tirané
Nr. £ 6 / Prot. : Tirané, mé ¢3/057/ 2016
Lénda: Dérgim i raportit Financiar pér Vitin 2015
Drejtuar: KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE
Tirané

E nderuar Zonja Lleshi!

Bashkélidhur ju dérgojmé pasqyrat financiare té Aleancés Arbnore Kombétare pér
periudhén 01 Janar-31 Dhjetor 2015.
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I'é Pérgjithshme

Partia “Aleanca Arbnore Kombé&tare” AAK, éshté rregjistruar prané Gjykés me
Vendimin nr. 9760, daté 17.12.2010.

Veprimtaria e 5aj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té Ligjit nr. 8580, daté
17.02.2000 “Pér Partité Politike”. :

Qéllimi dhe obhjektivat e Partisé pasqyrohen garté n€ Programin dhe Statutin e Saj.

Selia e Partisé éshté né Tirané né adresén Rruga “Besa”, nr. 55 Tirané.

Burimet financiare té Partisé pér vitin 2015 jané:

» Té ardhurat nga buxheti i shtetit né shumén 386.297 (treqind e tetédhjeté e
gjashté mijé e dyqind e néntédhjeté e shtaté) leké.



Partia “Aleanca Arbnore Kombétare”
Pasqyra e té Ardhurave vitin 2015

Pérshkrimi
Leké
Té Ardhurat
Fondi financuar nga buxheti pér fushatén zgjedhore 386.297
Totali i te ardhurave nga kuota e antaresise 0
Fonde t& dhuruara nga persona fizik pér fushaté 0
Fonde té pérftuara nga keshilltaret 0
Totali té ardhurave, burimeve, (arkétimeve) 386.297 |
Pasqyra e shpenzimeve per vitin 2015
Pérshkrimi
; Leké
B- SHPENZIME PER FUSHATEN(deri mé 21.06.2015) 0
1- Shpenzime per dieta 50.320
2- Shpenzime te ndryshme per deget ne rrethe 88.539
3- Shpenzime per shtypkrime reklama 40.761
4- Shpenzime telefonike 100.000
o- Shpenzime kancelarie 26.297
6-Shpenzime per karburant 80.380
Totali i shpenzimeve 386.297

Diferenca




Emertimi dhe forma ligjore "ALEANCA ARBNORE KOMBETARE

Adresa e Selise Rruga “Besa”, nr. 55 Tirané
Data e krijimit 17.12.2010
Vendim Gjykate nr 9760

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr 2 dhe Ligjit
Nr 9228, Date 29,04,2004 " Per Kontabilitetin dh Pasgyrat Financiare")

VITI 2015

Periudha 01.01.2015-31.12.2015




ALEANCA ARBNORE KOMBETARE

AKTIVET Shenime |Viti 2015 Viti 2014
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare
Banka - -
Arka

2 Derivaiive dhe aktive te mbajtura per tregim

Derivativet

Aktivet @ mbajtura per tregtim

Tciali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme SIGURIME

Tatim Fitimi

TVSH

Detyrime Ndaj Ortakut

Totali 3

4 Inventari

Lendet e para

Prodhim ne poges

Produkie te gateshme

Mallra per rishitie

Parapagesat per furnizime

Totali 4

5 Aktivet biologjike afateshkurtra

6 Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA()

AKTIVET AFATGJATA

1 investimet financiare afatgjata

Fjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Liogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1. ’

2 Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

Aklive te tjera afatgjata materiale { me vi. kontab.)

Aktive ne proces

Totali 2

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

Emyi | mire

Totali 4

5 Kapital aksionar | papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

TOTALIt AKTIVEVE (| +I1)




ALEANCA ARBNORE KOMBETARE

DETYRIME DHE KAPITALI

Viti 2015

Viti 2014

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Shenime

1 Derivativet

2 Huamarrjet

- Huate dhe obligacionst afatshkurtra

- Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

- Bono te konverfueshme

Totali 2

3 Huate dhe parapagimet

- Te pagueshme ndaj furnitoreve

-_Te pagueshme ndaj punonjesve

- Te pagueshme ndaj sigurimeve

- Detyrimet TAP

- Detyrimet tatim burim

- Detyrimet Te shityra

- Hua te tjera ortak

Parapagimet e arketuara

Totali 3

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)

DETYRIME AFATGJATA

1 Huate afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bonot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYR. AFATGJATA( Il )

TOTALI | DETYRIMEVE ( !+l }

KAPITALI

1- Aksionet e pakices { pasyrat financiare te

_ikonsaliduara)

[2- Kapitali aksionareve te shoq. meme (PF te

konsolid)

3- Kapitali aksionar

4- Primi | aksionit

5- Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

6- Rezerva statutore

7- Rezerva ligjore

8 - Rezerva te tjera

9- Fitimet e pashperndara

10 - Mbetje ne ilogari per vitin e ardheshem

TOTALI T KAPITALIT (1)

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT {LILII)




Pasqyra e te Ardhurave e Shpenzimeve

Nr IPershkrimi | elementeve Shenime  |Viti ushtrimor 2015  |Viti ushtrimor 2014
1/Shitjet neiw
Te ardhura nga Buxheti | Shtetit (Financim) 386,297 0
2|Te ardhura nga kontributet
Gjendja ne llogarine bankare ne fund te vitit 2014 0 0
3|Ndryshime ne inventarin e produkteve te
gateshme dhe prodhimit ne proces
4|Materiale te konsumuara
5[Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
Kethim Fondi prane KQZ 0
6|Shpenzime persongii
Pagat dhe Shperblimet 0 0
Shpenzimet per sigurime shogerore
Shpenzimet per taksat vendore G 0
7|Amortizimi dhe zhvleresimet
8|Shpenzime per Fushaten 0 0
Shpenzirac per dieta 50,320
Shpenzime telefonike 100,000
Shpenzime te ndryshme per deget ne rrethe 88,539 0
Shpenzime per shtypshkrime 40,761
Karburant 80,380
8|Shpenzime te tjera 26,297 0
ofFotal | shpenzimeve (4der) 8) 386,207 ‘0
10|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara
12[Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
13|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13.1{ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata
13.2] Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
13.3} Fitimet (humbjet) nga kursi  kembimit
13.4] Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
14|Totali | te adhurave dhe shpenzimeve financiare
15{Fitirni (humbja) para tdtii : 0 i
16|Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 0 0
17|Fitinii (humbja) neto e Vitit financiar 0 i

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqgyra e flukesve monetare

ALEANCA ARBNORE KOMBETARE

Pasqyra e flukesve monetare - metoda indirekte 2015 2014
Fluksli monetar nga vepritarite e shfrytezimit 0 0
Fluksi Monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare{MM) te arketuara nga Buxheti | Shtetit 386,297
Gjendja ne llogarine bankare ne fund te vitit 2014 -
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjseve 386,297

MM te te ardhurave nga Veprimtarite

Interesi | paguar

Tatime

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shoqeriese se kontroliuar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afategjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te komisioneve bankare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




